Propter quod respondete, inquit, mihi quae sit destinatio uestra vel finis, quid ad haec omnia libentissime sustinenda uos prouocat.

Et cum persisteret nostram elicere super hac interrogatione sententiam, respondimus regni caelorum causa haec cuncta tolerari.

Ad quod ille : Bene, inquit : argute de fine dixistis. Qui uero debeat esse scopos noster, id est destinatio, cui iugiter inhaerentes finem ualeamus adtingere, prae omnibus nosse debetis. Et cum ignorance confessi simpliciter fuisset, adiecit : in omni ut dixi arte ac disciplina praecedit quidam scopos, id est animae destinatio siue incessabilis mentis intentio. Quam nisi quis omni studio perseuerantiaque seruauerit, nec ad finem desiderati fructus poterit peruenire. Nam ut dixi agricola finem habens secure copioseque uiuendi in prouentu segetum fecundarum scopon, id est destinationem gerit agrum suum cunctis sentibus expurgare eumque uniuersis infructuosis uacare graminibus, nec aliter se quieti finis opulentiam adepturum esse confidit, nisi id, quod usu obtinere desiderat, quadam prius operis ac spei suae ratione possideat.

Negotiator quoque conparandarum mercium desiderium non deponit per quod possit quaestuosius diuitias congregare, quia frustra concupisceret lucrum, nisi uiam qua ad id tenderet elegisset. Et qui certis quibusque dignitatibus mundi huius cupiunt honorari, cui se officio uel ordini debeant mancipare ante proponunt, ut per legitimum spei tramitem finem quoque ualeant desideratae dignitatis adtingere.

And so the end of our path is indeed the Kingdom of God. But one must carefully look after what the scopos is: if it be not likewise shown to us, we will wear ourselves out in vain effort, since without a path the traveler's trial is the wandering itself, not the actual progress." When we started to look lost, the old man told us: "Yes, the end of our profession, as we have said, is the Kingdom of God or the Kingdom of Heaven; but our destination, that is our scopos, is purity of heart, without which it is impossibile that anyone come through to that end. Therefore, fixing our direction's heading on that destination, we guide our course straight on as can be as if on a clear-cut line, and if our thought should bend from it even a little, hurrying back right away to the contemplation of it and applying our thought to this one mark as to some kind of rule, it will show right away if our mind has wandered even a bit from its proposed course.

Itaque et uiae nostrae finis quidem est regnum dei. Qui vero sit scopos debet diligenter inquiri : qui si nobis similiter conpertus non fuerit, frustra nitendo fatigabimur, quia sine uia tendentibus labor est itineris, non profectus. Ad quod obstupescantibus nobis senex intulit : finis quidem nostrae professionis ut diximus regnum dei seu regnum caelorum est, destinatio vero, id est scopos, puritas cordis, sine qua ad illum finem impossibile est quempiam peruenire. In hac ergo destinatione defigentes nostrae directionis obtutus uelut ad certam lineam cursum rectissimum dirigimus, ac si paululum quid ab hac cogitatio nostra deflexerit, ad contemplationem eius ilico recurrentes rursus eam uelut ad quandam normam nostros ad unum hoc reuocans signum arguet statim, si a proposita directione mens nostra uel paululum deuiauerit.